
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

________________________ 

 

rendelete 

 

 

a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság kamatkiegyenlítési rendszeréről 

szóló 85/1998. (V. 6.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel 

Biztosító Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény 26. § (1) bekezdés c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság kamatkiegyenlítési rendszeréről szóló 

85/1998. (V. 6.) Korm. rendelet (a továbbiakban: KK rendelet) 1.§ (1) bekezdése a következő 

k) és l) ponttal egészül ki: 

 

[E rendelet hatálya a Törvény 1. § (5) bekezdésében és a 2. § (2) bekezdésében meghatározott 

pénzügyi szolgáltatások keretében a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. 

évi CCXXXVII. törvény (a továbbiakban: Hpt.) 6. § (1) bekezdés 40. pont a) alpontja és b) 

alpont ba) alpontja szerinti következő hitel és pénzkölcsön nyújtási tevékenységre terjed ki] 

 

„k) a belföldi és külföldi pénzügyi intézményeknek nyújtott, a)-j) pontban nem szereplő, a 

Törvény alapján nyújtott egyéb hitelek (a továbbiakban: Egyéb refinanszírozási hitel), 

l) az a)-j) pontban nem szereplő, a Törvény alapján nyújtott egyéb hitelek (a továbbiakban: 

Egyéb hitel).” 

 

2. § 

 

A KK rendelet 2. §-a a következő i) ponttal egészül ki: 

 

[Az Eximbank az 1. § (1c) bekezdésben meghatározott hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok, 

továbbá – az 1. § (1b), valamint (2)-(8) bekezdésében foglalt korlátozásokkal – a következő, a 

6. §-ban meghatározott feltételeknek megfelelő, az 1. § (1) és (1a) bekezdésében meghatározott 

hitelek, refinanszírozási hitelek és követelésvásárlások vonatkozásában számolhat el a központi 

költségvetéssel a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság és a Magyar Exporthitel 

Biztosító Részvénytársaság központi költségvetéssel történő elszámolásának részletes 

szabályairól szóló miniszteri rendeletben foglaltak szerint] 

 

„i) gazdálkodó szervezet részére” 

 

(nyújtott hitelek.) 

 



 

 

 

 

3. § 

 

(1) A KK rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az OECD Megállapodás hatálya alá tartozó ügyletek keretében szolgáltatásexport e 

rendelet szerint akkor finanszírozható, ha a külkereskedelmi szerződés alapján a szolgáltatás 

teljesítésében résztvevő gazdálkodó szervezet belföldi székhellyel rendelkezik.  

 

(2) A KK rendelet 6. § (11) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 (E § vonatkozásában külkereskedelmi szerződésnek minősül) 

„b) a teljesítés helye szerinti ország joga szerint alapított gazdasági társaság, vagy ”  

 

(által aláírt, a magyar származású export mértékét is tartalmazó érvényes szerződés.) 

 

(3) A KK rendelet 6. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(12) A Kormány egyedi döntése alapján a külkereskedelmi szerződésekhez kapcsolódóan a 6. 

§ (1)-(8) és (10)-(11) bekezdésében előírt magyar hányadra vonatkozó szabályoktól, valamint 

az ott meghatározott feltételektől eltérően is meghatározhatja a finanszírozási feltételeket.” 

 

4. § 

 

A KK rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A legkisebb kamatláb meghatározására a szerződéskötés napján, illetve állami támogatást 

tartalmazó hitelek esetén az állami támogatási szabályoknak megfelelően, az 1. § (1c) 

bekezdése szerinti hitelviszonyt megtestesítő értékpapír esetén a jegyzés napján kerül sor, 

amely kamatláb rögzített a teljes futamidő alatt.  A versenyképességet javító hitelek esetén a 

kamatlábat a hitel Eximbank általi, belső szabályzataiban és a termékleírásokban rögzített 

jóváhagyásának napján – a teljes futamidőre – kell rögzíteni. A rögzített legkisebb kamatlábnak 

a futamidő alatt történő módosítására kivételesen, az árazást meghatározó paraméterekben 

bekövetkezett változás esetén, az Eximbank belső szabályzatában meghatározott feltételek 

szerint kerülhet sor.” 

 

5. § 

 

A KK rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A versenyképességet javító refinanszírozási hitelek, valamint a (2) bekezdésben 

meghatározott kivétellel a refinanszírozási exporthitelek, egyéb export célú refinanszírozási 

hitelek, export előfinanszírozási refinanszírozási hitelek és az exportkövetelések 

megvásárlásához nyújtott refinanszírozási hitelek legkisebb kamatlába a 7. § (1) bekezdésében 

meghatározott legkisebb kamatláb mínusz 3,5%. Az e bekezdésben meghatározott 

refinanszírozási hitelek legkisebb kamatlábának meghatározására a szerződéskötés napján, 

illetve állami támogatást tartalmazó hitelek esetén az állami támogatási szabályoknak 

megfelelően kerül sor, és rögzített a teljes futamidő alatt.” 

6. § 



 

A KK rendelet 

a) 5. § (1) bekezdésében a „6. § (1) bekezdésében” szöveg helyébe a „6. § (1)-(3) 

bekezdésében” szöveg; 

b) 6. § (3) bekezdés utolsó mondatában az „előre meghatározott” szöveg helyébe az „előre 

- de legkésőbb a részteljesítésre történő folyósítást megelőzően - meghatározott” 

szöveg; 

c) 13. § (1) bekezdésében a „2023. december 31-ig” szövegrész helyébe a „2024. 

december 31-ig” szöveg 

 lép. 

 

7.§ 

 

Hatályát veszti a KK rendelet 

a) 1. § (3) és (4) bekezdése,  

b) 2. § a) pontjában a „magyar” szövegrész, 

c) 3. § b) pontjában az „az 1. § alkalmazásában” szövegrész, 

d) 3. § d) pontjában az „a c) pont alkalmazásában” szövegrész, 

e) 3. § e) pontjában a „belföldi” szövegrész, 

f) 3. § f), n) és p) pontja, 

g) 3/A. §-a, 

h) 6. § (7) bekezdése, 

i) 6. § (8) bekezdésében az „A nemzeti érdekű finanszírozás jóváhagyása a Törvény 1. § 

(2) bekezdése szerinti miniszter által jóváhagyott döntési rendben meghatározott eljárás 

szerint történik.” szövegrész, 

j) 7. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „– a (2) és (3) bekezdésben meghatározott 

kivétellel –„ szövegrész, 

k) 7. § (1) bekezdés d) pontjában az „a finanszírozási feltételeket rögzítő szerződés napján 

érvényes,” szövegrész, 

l) 14. § 1. pontja. 

 

8. § 

 

A KK rendelet a következő 15. §-sal egészül ki: 

 

„15. § E rendeletnek a […] módosításáról szóló …/2023. (.. ..) Korm. rendelettel (a 

továbbiakban: Módr2.) módosított 6. § (2) és (3) bekezdését, 6. § (11) bekezdés b) pontját, 

valamint a 7. § (2) bekezdését, továbbá a Módr2.-vel megállapított 6. § (12) bekezdését a 

Módr2. hatálybalépését megelőzően létrejött ügyletekre is alkalmazni kell.” 

 

9. §  

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

  miniszterelnök 

 


